
       1 (7) 

 Datum Diarienummer 
 2022-11-15  KFN-2022/115 
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Kultur- och fritidsförvaltningen 

 

Information om intressenter i Huddingehallen, deras uttryckta 
lokalbehov & utvecklingsmöjligheter 
De skolor och idrottsföreningar som idag har verksamhet i Huddingehallens A-
hall, B-hall och motionsrum M3 och M5 har getts möjlighet att beskriva sina 
lokalbehov och sina tankar om möjlighet att kunna växa och utveckla sin 
föreningsverksamhet, sett utifrån tillgång till ändamålsenliga lokaler. Nedan följer 
en sammanställning av skolans och föreningars synpunkter. 

Skolan 
Det finns idag en överenskommelse mellan berörda förvaltningar att halltider i 
kommunens idrottshallar och i de flesta motionsrum, fördelas till skolan under 
vardagar mellan klockan 8.00-17.00, dvs till grundskolenämndens och gymnasie- 
och arbetsmarknadsnämndens verksamhet. Under kvällar och helger fördelas 
idrottslokalerna till föreningslivet, inom kultur- och fritidsnämndens 
ansvarsområde.  
Två gymnasieskolor bokar för närvarande tider i Huddingehallen: 
Huddingegymnasiet och Sågbäcksgymnasiet. Tillsammans har de två 
gymnasieskolorna cirka 1100 elever och i dagsläget är det sju lärare som bedriver 
idrottsundervisning i Huddingehallen. 
 
Många av Huddinges äldre idrottshallar är till stor del fortfarande anpassade för 
traditionella idrottsrelaterade aktiviteter trots att det finns en strävan mot 
förändring inom skolämnet ”Idrott och hälsa”. Ändamålsenligheten i idrottshallar 
behöver anpassas till uppdaterade kursmål, som exempelvis omfattar att förstå 
kulturella, sociala aspekter och naturupplevelser1. 
 
Urval av synpunkter om Huddingehallen från Huddingegymnasiet och 
Sågbäcksgymnasiet: 

 Huddingegymnasiets stora klasser på 34 elever får inte plats i 
motionsrummen, som har max kapacitet på 30 personer. De vill åt 
funktionaliteten där, såsom väggspeglar. 

 Skolans elever samnyttjar idag Huddingehallens gym med betalande 
kunder. Eftersom skolorna har klasser med upp till 34 elever så upplever 
betalande kunder att det blir en störande miljö, och för idrottslärarna så 
blir det en stressfaktor i deras arbetsmiljö. 

 
1Skolverket 
https://www.skolverket.se/undervisning/gymnasieskolan/laroplan-program-och-amnen-i-
gymnasieskolan 
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 Omklädningsrummen i Huddingehallen kan inte erbjuda den avskildhet för 
dusch, som dagens elever behöver. 

 Avsaknad av förvaring för elevernas personliga tillhörigheter vid uteidrott, 
då omklädningsrummen inte anses säkra för förvaring av datorer med 
mera. 

 
Huddingegymnasiet och Sågbäcksgymnasiet har uttryckt följande lokalbehov:  

 en fullstor idrottshall med förutsättningar för de vanligaste skolidrotterna, 
till exempel basket, volleyboll, badminton, handboll, innebandy, futsal. 
o Lokalen bör vara utrustad med exempelvis hissbara basketkorgar, 

matthissar, ridåvägg och redskapsförråd på cirka 75 kvm. 
 en mindre idrottshall med förutsättningar för skolidrott, exempelvis basket, 

volleyboll och innebandy.  
o Lokalen bör vara utrustad med bomsystem, ribbstolar, matthissar. 
o Redskapsförråd 

 två dansstudios med förutsättningar för olika former av gruppträning, 
utrustas med speglar, trägolv och förråd 

 en teorisal för undervisning med plats för minst 35 elever 
 omklädningsrum (minst 6 stycken) med individuella duschbås. Planering 

av omklädningsrum ska inbegripa icke-binära elever. 
 Ett eget gym för skolans elever att nyttja 
 Olika slags förråd:  

o för utematerial (2 stycken á 20 kvm), med möjlighet att nå förrådet 
både inifrån och utifrån. 

o för friluftslivsmaterial (20 kvm). Förvaring och möjlighet att 
underhålla friluftsmaterial 

o förvaring av elevernas personliga tillhörigheter vid uteidrott med 
värdeskåp. krokar och hyllor, 2 stycken á 6 kvm för 2 klasser samtidigt 

 Elever med särskilda behov är en elevkategori som ökar, de kan behöva 
mindre rum för idrott.  

 Arbetsrum med fönster för lärare med minst 8 arbetsplatser; 
o Kök och matplats 
o Konferensdel/social yta med tillgång till projektor 
o Två omklädningsrum med dusch och förvaringsmöjlighet (klädskåp).  
o Två WC. 
o Vägg mellan arbetsplats och konferens/social yta 

 

Föreningsverksamhet 
Under de senaste terminerna har tio idrottsföreningar haft sin verksamhet på 
kvällar och helger i Huddingehallens sporthallsdel: 

 Huddinge handbollsklubb 
 Sportklubben Kvarnberga 
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 Huddinge Bordtennisklubb 
 Huddinge Bågskytteklubb  
 Amar Free Style School IF 
 Black Belt Center  
 Capoeira Club Cultura Huddinge 
 Huddinge judoklubb för funktionshindrade 
 Huddinge Shotokan Karateklubb 
 Ukehashi Aikidoklubb 

 
Två simsportföreningar, Södertörns simsällskap och Dykarklubben Putan, 
inkluderades i nämndens tidigare beslutade ärende om ny simhall. Därmed 
exkluderas de föreningarna i denna verksamhetsbeskrivning. 
Handbollsföreningen har idag ett kansli i Huddingehallen samt förråd. Övriga 
föreningar har vissa förvaringsmöjligheter i anslutning till sporthallen. 
Ett insamlat lokalbehov och synpunkter på ändamålsenlighet i M3 och M5 från de 
fem kampsportföreningar som tränar i Huddingehallen redovisas i förstudien om 
det separata uppdraget ”Inför lokalprogram samt lokalisering av lokal för 
kampsportföreningar” (dnr KFN-2022/116). 
Övriga fem idrottsföreningar som idag är verksamma i Huddingehallens 
sporthallsdel presenteras nedan, tillsammans med deras uttryckta lokalbehov: 

Huddinge Handbollsklubb 
Huddinge handbollsklubb bildades 1971. Det är en klubb med bred verksamhet, 
från Boll&Lek-grupperna för de allra yngsta, handbollsskolorna, ungdoms- och 
juniorlag till dam, herr och till sist trimlag, som riktar sig till de över 25 år. 
 
Föreningen har för närvarande cirka 900 aktiva medlemmar i åldrarna U7 - 
seniorer (inklusive trim). Åttiofem procent av medlemmarna är mellan 7-20 år, 
andelen tjejer är 52 procent.  
 
Huddingehallen är en huvudhall för föreningen. Träning sker under veckans alla 
dagar. I Huddingehallens A-hall har föreningen sin hemmaplan för matchspel, där 
tillåts det att använda handbollsklister. Huddinge handbollsklubbs verksamhet är 
spridd över många delar av kommunen, exempelvis sker träning i Östra 

gymnasiehallen, 
Glömstahallen, Fleminghallens 
A-hall och B-hall, samt i 
Flemingsbergshallen.  
  
 

  

Foto: Henrik Lindstedt. Mitt i
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Huddinge handbollsklubb inkom med synpunkter av mer allmän karaktär gällande 
brist på halltider inom kommunen, och inga särskilda synpunkter om 
Huddingehallens A-hall. 

 lokalerna är inte ändamålsenliga för föreningens idrott 
 lokalerna är för små för att möta volymerna från intresserade att vilja 

prova på handboll. 
 
Klubben ser, med andra lokaler än idag, en möjlighet att utveckla sin verksamhet; 
föreningen skulle kunna erbjuda handboll för individer med intellektuellt 
handikapp bland annat, samt individuell träning på position. Föreningen uttrycker 
behov av: 

 en hall som kan möta de krav som Svenska Handbollsförbundet ställt upp 
för spel i högre divisioner i Sverige 

 ett kansli 
 fler hallar som kan erbjuda klisterutövning för handboll för 

åldersgrupperna 15 år och äldre. 
 

Sportklubben Kvarnberga 
Klubben är en samarbetsförening till Huddinge handbollsklubb för seniorer inom 
dam och herrspel. Sportklubben har kontaktats i ärendet, men de har inte 
inkommit med synpunkter på träningslokaler. 
 

Huddinge Bågskytteklubb 
Klubben startade sin verksamhet 2009 av fyra personer som alla var aktiva i andra 
klubbar runt Stockholm. Eftersom alla fyra bodde i Huddinge föddes idén att 
starta en klubb i kommunen. Efter dialog med kommunen fick föreningen en 
inomhuslokal i Huddingehallens källare och en utomhusbana under sommaren på 
Visättra sportcenter. 
 
Källarlokalen används sex dagar i veckan – 
måndag till torsdag mellan kl. 17:30 och 20:00, 
lördagar kl. 10:00-11:30 och söndagar kl. 18:00-
20:00. Utöver schemalagda ledarledda 
träningspass enligt ovan sker enskilda träningar 
under hela Huddingehallens öppettider. Utöver 
detta arrangerar klubben parallella 
introduktionskurser några gånger per år. 
 
Klubben har cirka 110 medlemmar i ålder 9-73 år, 
med mellan 30-35 procent består av ungdomar 
upp till 20 år. Två medlemmar är över 65 år, 
trettiofem procent av medlemmarna är tjejer. 
 
 
 

Huddinge bågskytteklubben genomförde sin första tävling. 
(januari 2017 i B-hallen).
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Urval av bågskytteklubbens synpunkter om deras träningslokal i Huddingehallen: 
 Klubblokalen är en källare, som inte alls är menad för idrottsutövning. 

Mycket smal, cirka 6 meter. Verksamheten ”klarar sig” genom att skjuta på 
max 18 meter med max 5-6 skyttar samtidigt. Längre bana och fler skyttar går 
det inte att få in i lokalen. 

 saknas hiss till källaren, så just nu är det omöjligt för rullstolsburna personer 
och äldre som har svårt att gå i trappor, att delta. 

Det finns ett stort intresse av bågskytte som klubben inte kan möta på grund av 
nuvarande lokalens brister. Klubben vill bredda verksamheten och kunna ta emot 
fler pensionärer och personer med funktionshinder. För att klubben ska kunna 
öppna upp för fler medlemmar behövs: 

 en lokal med högre takhöjd och bredd, med plats för minst 10 skyttar 
 en lokal anpassad för skyttar på rullstol 
 låsbart förråd eller plats för ett stort skåp för dyrare utrustning 
 yta där föräldrar för de yngsta skyttar kunde vänta/umgås, Helst med pentry 

och handfat/vatten 
 yta för administration, samt plats för arkivskåp 

 

Huddinge Bordtennisklubb 
Klubben firade 50 år tidigare i år, har cirka 165 medlemmar i åldern 6-75 år. 
Åttiotvå procent av medlemmarna är barn och unga (7-20 år). Sex procent är tjejer 
och 3 procent av medlemmarna är över 65 år.  
 
Under vårterminen 2022 hade föreningen träning sex dagar i veckan förlagd till B-
hallen. Sammanlagt träningstid är 21,5 timmar per vecka. Föreningen har träning 
förlagd till kvällstid, samt träning på söndagar kl. 12:00-14:00. 
 
Urval av klubbens synpunkter om B-hallen i Huddingehallen: 

 vill ha få fler halltider, och/eller större yta så att fler bordtennisbord kan få 
plats. 

 för litet förråd där borden, nät, bollar med mera förvaras. 

Klubben vill utöka föreningsverksamheten om de hade bättre anpassade lokaler. 
Föreningen har cirka 50 personer på kö, de flesta är vuxna. Om klubben fick fler 
tider, skulle de erbjuda befintliga medlemmar fler träningar (de flesta barnen 
tränar bara en timme per vecka), och kunna ta emot fler medlemmar. 
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Klubben fyllde 50 år och firade detta den 22 maj 2022 med klubbmästerskap och 
uppvisningsmatcher i Huddingehallen. Foto: Huddinge bordtennisklubb 

Föreningen uttrycker behov av: 

 Lokal där borden kan stå uppställda hela tiden, då kan föreningen ha 
verksamhet alla dagar i veckan, därför att  

o ställa upp och ta undan bord sliter på bord och nät 
o svårt att utnyttja hela träningstiden till faktisk träning 

 Om det inte är möjligt med att låta borden stå kvar, skulle föreningen vilja 
ha större utrymmen för förvaring, där borden och näten kan förvaras i 
omedelbar anslutning till träningshallen. 

Föreningen ser dessutom behov av:  

 en yta i anslutning till hallen där man innan och efter träningen kan ha 
genomgång inför och efter träningarna 

 tillgång till omklädningsrum.  
 en liten klubblokal där medlemmarna kan samlas. 

Dansföreningar 
Dans är en växande idrotts- och kulturform som främst lockar fler tjejer att röra på 
sig. I den senaste Ungdomsbarometern redovisas dans som den sjätte mest 
populära nya idrottsaktiviteten för tjejer under 20202. 
Dansföreningar kan klassificeras på flera sätt. Om de är anslutna till Svenska 
Danssportförbundet klassas de som en idrottsförening och får tilldelning av 
träningstider enligt den fördelningsprincip som råder i kommunen. De som inte är 
anslutna till nämnda förbund klassificeras under kultur och får oftast tider i 
enlighet med enskilda samverkansavtal. 
För närvarande tränar ingen dansförening i Huddingehallen, men en mindre 
insamling av deras lokalbehov gjordes av förvaltningen i september 2022.  

 
2 Ungdomsbarometern – Riksidrottsförbundet – Unga och idrott 2021 
https://www.ungdomsbarometern.se/wp-content/uploads/2021/05/ungdomsbarometern-unga-och-
idrott-2021-aret-som-gatt.pdf 
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Kampsportföreningar och dansföreningar har i många aspekter ett liknande krav 
på utformning av lokaler, i form av storlek golvkonstruktion och spegelväggar, så 
utifrån den aspekten inkluderades dansföreningar i behovsanalysen kring nuläge 
och framtida lokalbehov. 
Många aktörer som erbjuder dansträning av olika slag är i behov av lokaler, det 
visar förvaltningens sammanställning: 
 En av kommunens största dansföreningar, Move, med närmare 600 aktiva 

medlemmar, har i dag kö till sina kurser, främst av barn i åldern 4-10 år. De 
är verksamma i Stuvstahallens danssal. Föreningen har framfört behov av fler 
träningslokaler i form av danssalar i centrala Huddinge. 

 Dansverket, Studieförbundet Vuxenskolan, har elever är i åldern 4 år till 
vuxna. Elever är mestadels tjejer men även en del killar. Dansverket har för 
närvarande ingen kö till verksamheten, men de startar kurser regelbundet och 
platserna fylls. Verksamhet bedrivs främst på eftermiddagar, kvällar och 
helger. Dansverket vill återuppta verksamheten ”Dansa utan krav” igen, för 
flickor med oro och ångestproblematik. De vill också försöka nå fler 
målgrupper, till exempel äldre personer som behöver röra på sig. De har idag 
flera olika lokaler i Huddinge. De önskar fler tider i kommunens lokaler. 

KFNs/Driftpersonalens perspektiv 
Medarbetare vid enheten Huddingehallen lyfter bristen på förråd både för egen 
verksamhet samt för skolan och föreningar. Nu står det saker i källaren och inne i 
hallarna/salarna, för att förråden inte räcker till. Förvaringen i källaren medför 
även ett arbetsmiljöproblem för föreningar, skolan och enhetens personal, då hiss 
saknas till källarplan vilket medför tunga förflyttningar.  
 
Bristen av tillgänglighet i byggnaden är ett stort problem för besökare. Det finns 
för få parkeringsplatser för rörelsehindrade utanför anläggningen och det finns 
ingen plats att varken parkera rullstolar eller låsa fast barnvagnar inuti 
anläggningen. Idag finns endast 1 flex-omklädningsrum som nås genom att gå 
igenom andra ytor. Det finns varken RWC eller duschar anpassade för 
rörelsehindrade i anslutning till hallar eller motionsrum.
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